b Pater sancti Remigii erat Emilius, vel jEmiliiis;
frater Principius, Suessionuinepiscopus. De bis vide
episl. 14 lib. vm Siilonii Apollinaris, ad saiictuin

Principium,Suessionensem episcopum, scriplam. De
Parentibus sancii Remigii liaec habet llincmarus,
cap. 1, niim. 4: Eranl ambogenerenobiles,et qratia
inter tuot nominatissimi. Sed de his fusius Builand.
in prxnot. ad Vilani sancti Remigii.

» Se alibi abest.
* In Ms. Cliilfleliano, atque Edilione Suriana

Aplura? cum secundis successibus certatim sanctx
conversationis studiis adolescens vigesimi secundi
anni justus k sumpsisset exordium, in hac urbe
Rhemensiura omnium generaliter votis atl pontificii
culmen raptus fuisse dignoscitur potius quaui elec-
tus. ln quo statim sic apparuit aptus et devolus offi-

cio, lanquam, si' quo noviter ascenderat, jugiter
prxfuissel. Fuit ilaque in eleemosynis largus, in

vigiliis sedulus, in oratioue devotus, in charitate

perfectus, in m humilitaie profusus, in doctrina

prxcipuus, in sermone paratus, in conversatione
sanciissimus. Nunquamin eo invenit humani generis
adveisarius, n nec quod fraude deciperet, necquod
simulatione fuscaret.

5. Siiiceritatem mcntis vultus sui serenitate raon-
B strabat, et pietatern clementissimi cordis oslendcbat

° lenitate sermonis. Quidquid ad salutem perlinere
p possil xternam, non minus implebai beatissimus

opere, quam sermonis prxdicatiene docebat. Lon-

gum est ilaque verbis exigere, ne irrogemus au-
dientibus de nimia prolixilate fastidiuui, si quanta
in eo ornamenta bonorum omniuin, qux sunl vcl

pretiosa, vel rnaxima, supernx rcmunerationis prx-

Cilinice; in Ms. Divionensi sancli Renigiii, Cliilinim;
apud Mombriiium, Chilimm. Hxc sancti Remigii
maler colitur die 21 Octob. BOLL.

e K\.,el.
t Al., vel.
s Snrius pro concepturm substituit concipiendm.

Sed Codici nostro consentiunt reliqua exemplaria.
BOLL.lidem adnotaut ex Brow. hunc solcecismum
haiid alienum fuisse a Forlunato.

h Cliiff.,prwsciebat.
n ' Hic noniiihil variant lectiones mss. Chiffletia-

num, Divionense sancti Benigni, el Kditio Suriana
sic habeiii: Haud mnrosa exsiiiit, Itaud incerla; feli-
cissimum pignus secura proinus edidit, quod priut
cordeconcepit. Mombritiusvero sic : Non ut morosa
exslttil, velincerta; feiuissimum pignus secura proti-
nusedidit, quod prius corde concepit. BOLLAND.

i Surius, Benecolenliam;Mombr., benivolenliam.
BOLLAND.

1 Varianl hic deniio excmplaria. Cliiffleliaiium,
ac Divionense sancii Benigni pro sumpsisset, habent
sumpsit; ilein Mombrit., sed post adolescens addit
verbum polleret. At Surius eniidein plirasim sic red-
didit : Cumsecundissuccessibuscertatm sanctie con-
versaiionis studiis adolescens Domino mititaret, et
vigesimosecundo anno secundioris meriii sumptisset
exordium.BOLLAND.

1 Divionense sancti Benigni babet : qui novi'.er
ascendebat; el iu Chilllet. etiaut legilur quipro quo.

« No.-iro consonat Surius. Sed certe perperam legit" Mombr.Ac si quidpiamnoviteracciderat,jugiter prm-
fuisset. BOLLAND.

m Divion., Immanitate.
u Vocemnec lam hic, quam mox infra.reposui ex

cxieris omnibus, cum in noslro ne vitiose legeretur.
BOLLAND.

0 AI., in lenitate.
r>Al., posset,
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rogativa, « contulerim. Studeamus ergo pauca dis- A

serere, plurima prxterire; b nam si lanta virtutura

suarum insignia dicere coeperimus, aut ariditas

nostri sermouis non possit excolere, aut memoria

retinere, plus habere poterat lerminum lux hodier-

na, quam pagina capiai. Inlendebat vir e beatus

Remigiusjactanliam virtutum fugere, in quo non pote-
rat gralia d celsa lalere. Cum ei vero comigisset
hafcere inter domeslicos suos c secretius convivium

et delectaretur in libertate charorum, descendebant

ad eum f intrepidi passeres, et in inanu ejus mensx

reliquias colligebant. Discedebanl alii saturi, acce-

debant aliisaturandi. Sicmansuescebat feritas avium

iu operatioue virtutum.

4. Accidit autem, quodam tempore, s cum ex

more pastorali solertia parcecias h circuiret, ut si *

negligenler aliquid iudivinis cuitibus ageretur, fidelis

servus Christi agnosceret; in vico similiier, cui vo-

cabulurn est' Caimiciaco ipsius devotione sludii

accessit. Ubi dum quidam cxcus ab eo opem mi-

sericordix postularet, coepit, qua duduni capius

fuerat, infeslatione dxmonis, corporis vexatione

torqueri. Tunc sanctus Remigius in oratione, qua

semper anima sancla intentione vacabat corporea, se

i sedulitate prostravit, raptimque lumen pristinum
reddidit oculis, et pestem immundi spiritus elfugavit.
0 ineffabilis gratia pietalis; a quo dum substantia
sola pelitur, triplex remedium obtinelur. Victupavit

egenum, muneravil visti cxcaium, reddidit libertali

caplivum; atque ita coniigit per boc insigne mysle- j
rium, ut, dumapparuit unus in paupere, trinitas se

ostendit k in salutem.

" Hunc sensum mancum restitui posse affirmant
Bollandistx, si pro contulerim legalur contulerit,
addaturque verbum exponam, aut simile. In Cbilfl.,
ac Diviwtensi Cod., ut iidem referunt, sic habelur:
Longumesl itaque verbis texere (in Divion., compre-
hendere)ne irrogemus audientibusde nimiahis proli-
xitate fustidium. Quantumin eum bonorum omnium
ornamenta, qumsunt pretiosa, vel maxima supernm
remunerationis prmrogaliva contulit. Iiem apud Su-
rium integer habctur sensus iisdein fere verbis.

b Ista in Mss.Clnfff.nc Divion. sancti Benigni sic
legere est: Nam si tanlarum virtutum suarum signa,
aut aridilas nosiri sermonis possel excolere, aut me-
moria relinere, prius haberepo:erit terminumlux ho-
dierna quam pagina. Nostro conseiilil Mombrilius, ]
praeier quam quod pro plus rectius habeat prius, et
poterit pro polerat. Chillleliaiio magis consonat Su-
riuS. BOLLAND.

c Al., sanctus.
d Al., coelica.
• Ila correxi ex cxleris Mss., et Editis; nam in

noslro bgebatiirsecretiorem. BOLL.
f In ChifU.(ac forte eliam Divion.) est trepidi, ac

mox infra saturali pro saturi; sed nostroCodici con-
sonant Mombrilius,Suriiis, atque ipse quoque Hinc-
roarus in \iia subjicienila, n. 20, ubi isla e suo
Forlunali exeinplari iisdem verbis relulit. BOLL.

s Cliiff., eum.
h Ibid., circumire.
1 Hoc vocabulumCatmiciaco,aliqua immutationc

litlerarum, afferuir in Mss. ut est apud Boll.
I Chiff.add. etiam.
k lbid., in salute.

A 5. l Sic ut semper ergo huniani generis adversa-
rius suam non desislit ostendcre nocendi virtutum

potentiam, civitatem Rhemorum, eodem lempore
surgentibus subito flammarum globis, oboria nimia

vastaiione, succenderat, et jam fere parlem tertiam
favillis extantibus concrematio pcracta coiisumpse-
rat, el, quod residuum erat, victrix flamma lambe-
bat: tunc, cum m ejus rei nunlius ad beatissiini

Remigii antistilis pervenisset auditum, illico, velut
invictus atbleta, ad ruinam urbis celeri velocitale

percurrit, atque se igni obvium, impleta oratione,
monslravit (n slatim velut quodaui realu fracta vel

concisa, populo teste, in se vastalio ° reducit in-

cendii), et per patentem portara admodum fugiens
discessit, ul omnibus monstraretur quod vir Dei,

B plenus fidei igne, P plus caluit, qui sxviliam lantx

iiidignationis et evicit et extinxit merilis.
6. Quxdam vero puella, ab urbe Tolosa, prxcla-

ris ona natalibus, ab adolescenti infantia vesani
spiritus tenebatur obsidione captiva. Quam cum
tenero amore diligerent piissimigenitores, ad sancti
Petri sepulcrum i in Romanam urbem cum plurima
multitudine et multa devotione duxerunt. lbi qui-
dam Dei servus r cum auxilio sacri corporis pluri-
ma implebat signa virtutis. Hanc tamen puellam
cum nulla potuisset intercessione purgare, nec ab

ipsa callidi dxmonis virus valuisset expellere,
• hinc responsum hostis antiquus reddidit, divini
* nominis obsecratione constrictus, quod nunquam

p
u ab alterius de eodem babiiaculo, nisi hujus bea-
tissimi Remigii antistilis emundatione T possit ex-

pelli. Tunc parentes ejus, et ipsius z benedicti, et

1 In Chiffl.: Sed sicul semper ergahumani generit
detrimenta adversarius suam non desislit oslendere
nocendi virtutum [ in Divion., virium] potentiam.
BOLLAND.

">Chiff., hujus.» Haecuncis inclusa descripsi ex Chiffl.; in nostro
enim sic mendosius legebalur: Fracta, vel concisa,
populi testa in sevnslationemreducit ineendit, Surius,
pro reatu, babet rotalu. IIOEM.

0 Al., redticitur.
P Chiffl.: Plus caluil, quamsaiviliatantm indigna-

, tionis, qttamel evicilmernis, el exstinxil. BOI.LANO.
1 Chiff., in Romana urbe.
" lu solo Chilfl. addiiur nomine Benedictut; at

, j) certe periieram, ut mox dicemus. BOLL
I s Al., hoc.

* Cbiff., numinis.
a Ibid., deestnA.
T Al. Ibid., posset.x Hanc vocem Benedicti, qux a Fortunato adjt-i cliveposita est de prxdicto servo Dei (id quod ab

eodem factitatum ostendit cl. Mabil. mox cilandus)e Hincmarus, in Vita sancti Remigii tubslantive', ut
dicunt, accepit posilam, eaque forle sanclum Bene-
dictum, moriachorumin Occidente Pairem, signifl-

o catum existimavit, quemadmodumet alii, ipsum se-
culi opinati sunl, ul vel epistola proferatur, ut vide- .
tur, cornrnentitia, quain sanctus BeneJiclus ad
sanclum Remigiumscripserit: in qua puellam,quam

C is sanare non poteral, eidem sanaudamcominendat.
Bollaudistx, in coinmentario prxflxo Vitx sancti
Remigii, num. 75 et seqq., hcc uuo maxime talem
opinionem relellunl, quod nunquam traditum,au.
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a A-Iarici regis Golhorum, affalibus suffragati, ciim

devincta sobole ad sanctum Remigium antistilem

perveneruiit, deprecantes ut virtutem ejus agno-
Scerent io purgaiiorie sobolis , quam prxscierant
iu confessione lalronis.

7. Tunc beatissimus Remigius, b cum diurna lu-

ctatione se non esse dignura assereret, et consueta

pafientia repugnaret, precibus est popnli supplican-
t.isevictus, ut orationem pro ipsa funderel, et pa-
rentum lacrymis condolerel. Tunc sanctus Remigius,
roeritis sanctitatis armatus, verbi prxcepit imporio
ut iniquus prxdo, per c quod ingressus fuerat, disce-

deret, et Christi famulam relaxaret. llaque cum ni-

raio voiuitu et obsceno fetorc per os, quo fueral

iulromissus, abscessit. d Sed paulo post discedente

pontifice, sub ipsius larnen horx spalio, dum nimium

labore fessa nularet, spem salulis amisit. e Iterate

ergo supplicantium turba recurrit ad medicum :

bealus autem Remigius f ille se accusat, potius pcr-

petrassc facinus, quam sanitalis prxmium indulsisse,
et exslitisse homicidii reum , non attulisse rerne-

diura.

8. Ad basilicara Igtlur sancti Joannis, quo corpus

Jacebat s exanimx, populi oblentus deprecatione

regreditur, ibique sanclus Remigius cum lacrymis
aidpavimenta sanctorum h iu oratione prosternitur,
et reliquos, ut ita facerent, adhortatur. Tunc sanctus

Remigius, effuso lacrymarum imbre, consurgens
Buscitavilmortuam l quam prius sanavit xgrotam.

Qux protinus apprehensa manu pontificis, cum inle-

auditum sit, sanclum patriarcham Benedictum, Ro-
Bwe,ad tepulcrumsaneti Petri, cumauxilio sacri cor-
porit, plura implessesigna virlutis.Verisimilius itaque
est eura de quo bic loquitur Fortunatus, Dei servum,
fiitsse sanctum Abundium, alias etiam Acontium vo-
catum (uti sentiunt cl. Mabil. in Ann. Bened., ad an.
530, et eum secuti Bolland.), cujus meminit Grego-
rius M., lib. iu Dial., cap. 25, quemque.custodem
ecclesix sancti Petri idem Greg. refert fuisse, atque
ita : OmnipotentiDeo fideliter servisse,ut idem beatus
Petrus apostolus signis ostenderelquamde illo haberet
mstimativnem.Jam vero et tempora (ut ibidera adno-
tant Bollandistx) non discrepant.

a Ilic designalur Alaricus, nominis hujusce II,
Gothorum, sive Visigothorum, in Galliis rex, qui
sedem habuit Tolosx, quique a Clodoveol, Franco-
rum rege, in Vogladensi prxlio victus est an. 507,
utadnotant Boll., n. 80 commentarii prxfati, ad-
versus eos qui Alaricum I putant hic a Fortunato

significari, cujus tempora curn temporibus sancti
Remigii nonconveniunt. De hocAlarico II legeGreg.
Turon., 1. IIHist. Franc, cap. 35 et seqq.

b In Chiffleliano legitur: Ille cum, etc, omissis
his : Tunc beatissimusRemigiut. BOLL.

c Chiffletianum,quo; Surius, quodfuerat ingressus.
BOLL.

d Ibid., hxc periodus sit recensetur : Sed paulo
pott ditcedentepontifice,sub iptius slatim horm spatio
viteecalore decepta, spirilum (in Divionensi additur
tatus), amisit. Mombritius ultima sic reddidit: Dum

Vimio.labore fessa nutriretur, vitali ealore alienata,

A gra incolumitale surrexit, et ad propria feliciter
remeavit. Judicare enim possumus quantus in prx-
senti miraculo fuisset parentum fletus i pro gaudio,
Iaus populik pro triumpho. Putasne cum quo gemitu

quantaque devotione Gloria tn excelsis Deo ceciue-

runt, qui per sacrum antistitem divina vidererayste-
ria mernerunt? Poluit enim ille plebem suam de easu

cujuslibet periculi imminentis eripere , qui vilaiu
1mortux valuit reslaurare.

9. Intcr hujusmodi igitur virtulum suarum .nsignia
elegit beatus Remigius , alhleta Chrisli, transilum

lelhiferi soporisexcipiens, procellasmundi, seriiojam

urgente, deserere, et ad porlum coelestishabitaculi

pervenire. Post m cujus vero obitum tanta ad sui

corporis patrocinia fidelibusn remedia tribuuntur, et
" solis agnoseitur vivere meritis, qui tanlis fulsit

exemplis(° Cui vero poenadignoscitur defuisse mar-

lyrii, iion devolio confessoris). In illis ergo divinis

temploruni oraculis, tibi ejus patrocinia veneramus *,

quidijuid cum fide petitur, invenitur, etquod spera-
tur studio, prxslatur effeclu. Profusis ergo unanimi-

terprecibus exoramus, i utnobis vitx salutaris spatio

indulgentiam delictormn oblineat intercessio sancti

Reinigii pontilicis cum attxilio Redemptoris. Det

etiam deprecatio ejus generaliter in hoc mundo

tranquilla pacis tempora, qui promisit justis xterna.

Quod ipse prxstare dignelur, qui regnat cum Patre

et Spiritu sancto, qui est benedictus in saecula.

Amen,

C
spiritum salutis amisit. Eliam Surius paulo aliter lo-

quilur. Hxc ex Bolland. Porro Surius sic legil: Dum
nimiolabore fessa nularel, vilali caloreexemplo,splri-
lum exhalavit, et spemsalutis suis ademit.

« Chiff., iterotis precibus.
f Ibid., illi.
s A!., escamme.
h In oratione deest in Chifflet. BOLL.
1 Hocsancti Remigiimiraculum memorat velGreg.

Tur., lib. de Gloria conf., cap. 79, ut videtur desum-

ptum ex Vila ejusdem, aFortunato scripla prolixius :

quam ipse Greg. indicare videtur lib. n Hist. Franc,
cap. 51, ubi sic scribit de sancto Remigio : Est enim
nunc libervitmejus, qui eum narrat morluum susci-
tasse: hanc ipsam scilicet indicans pucllam , de qua
in allato libro de Gl. confess.

i Chiff., prce.
k Ibid., prm.

0 l Ibid., uiortui potuit
mDivion., cjus.n Cbiff., remediaque. ,0 Hxc periodus uncis inclusa, deerat ab eo ms.

quo usi sunt Boll., sed cxslabat in aliis, nec deest in
Edit. Surii, quamvis aliquid differat. Sic enim ibi
legitur : hujus veropaenadignosciturdefuissemarlyrio,
non devotioconfessioni.

P Al., veneramur.
11n Chiffl., ex ipsis Bolland. Iegitur: Vt nobis

vitcesalutis spatium; deest vero ad extremum con-
ciusio : Quodipse prmstare dignetur, elc, ac legitur :

'Explicit depositiosancli Remigii.
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PR^EMONITIO

IN VITAMS. MEDARDIEPISCOPINOVIOMENSISET TORNACENSIS.

AuctoranouymusSuessionensissmculiix, in prmfat. ad supplementumActorum S. Medardi \qua4 exsfal
apud Bolland. ad diem 8 Junii} seqnentemVilama Fortunato scriptam fuisse testatur, hisceverbis: <Fortuna-
tus natione Italus, preshyler Ravennensis , suo lemporeeruditissimus, ex Ravenna progrediens, Gailiarum
fines pergere adiens, Pictavensi rure commodamsibi delegit habere slationem... Denique rogatus ab eodem
venerabili pontifice (Greg. Tur.), edidit perplura opuscula, maxime metro ludens, de Vita el virtulibus
sauctoruui, inter qux et Vilani gloriosi et ciini omni reverentia nominandi doinini nostri Medardi succinele
quidein lam prosa, quam versibus, sed lamen luculento sermone perstrinxit. i GregorittsTuronentis hujusce
VilmlibrttmvideturmemerareUb.de Gloria confess.,p. 95, his verbis: t Post scriplum de mirahilihus ejus
(S. Medardi) librum, mulier manu ^lebiiis,etc. » Alius ilem Suessionensisauctor el is monachus(cujut sermo-
nes ediditBoscius in Bibliotheca Floriacensi, png. 150, Vilma Forlunato scriptm menlionemfacit inquient:
< Ejusdem Patris Vilant, nieiro et arclissima edidit oratiom; Fortunatus. >

Porro cimiplurescircumferanlurVilcesanrtiMedardi, subnomineFortunali, nosut veramac germanamillam

snbjicimusquamprimus edidit cl. DWchcryin Spicikgio, tom. II, erutam ex antiquis Mss.; cceterasvero, eeu

falso ascripiaseidetnForiunato, rejiciiuus.
Acprofeclo,quam edidit Surius ad diem octavumJunii, qnwdiu credita esl esse Forlunati, quamqueVate-

tius ipsi ascribil,ut reprobemus,gravia suadenl momenta.Nam antiquissima Mss. iltam non Fortunato , sed
Radbodo Noviomensi,et Tornacensi epttcopoascribunl.Ita Codex ms. BibliothecwThuanem,referenle eodein
Acherio,hanc prmferlepigraphem: i Incipit vita bealissimi confessoris Cbristiani episcopi Novipmpnsis
quam domnus Radbodus, Noviomensisel Tomacensis episcopus, sic dictavit. i Compendiensisaulem Co-
dex itemab Acheriorclulus, hunchabet litulum : t Viia sancti Medardi, quam dominus RadbodusNoviomen-
6is sic diciavit. » CensenlBollandislw cum Sammarlhanis, hunc Radbodum secundum fuisse liujusnominis,
qui Brugis decessilan. 1048, ac sepultusest in cathedrali Tornacensi.Qunnquam eum ttuciorein potius alleri
fuisse,ut Vita illa scriberetur,quam ut ipse conscripserit,conficividelur ex sermoneanonymide primi templi
sancti MedardiSialu, etc, quemJoannes Bosciusin BibliolhecaFloriaeensi edidil, ul adaertunl Boll.

Altera, eaquegravissima,causa est cur illama Surio editam, rejiciamus, quod in ea Drausio et Warimbertits
Suessionensetepiscopinominenlur,qui centumcirciter annis post Fortunalum vixissedeprehendunlur.Postremo
ttylus ipsediscrepata stylo Forlunati, quod nec ipse Surius diffitetur, quain propterea ab alio inlerpblatum
fuisse, et mulla eidemaliena manu adjecta affirmat.Addehis ea qumCointius animadverlitad an. Cltristi456,
num. 7, ad hanc rent, scilicet quod liujus Vitm auclor sanctum Remigium vocatt arcbiepiscopum; et Torna-
censes, » gentemt Flandrinensiuni i appcllat, « cum xlate Fortunali nec arcltiepiscopi vox esset in usu ,
nec Flaudiiae, >vet < Flandriensium nomen audirelur,et annis ab obiiu sancti Medardi trecentis Toruacum
non perlinerelad Flandriam, qux perxiguam lunc ampleclebaiur ditionera, > ctc Ex quibus ipse concludil
Vitam tancti Medardi qumlegitur apud Surium, ab auctorecomposilamfttissequi post annum Chrisli millesi-
mumvixit.

Secunda Vitatancti Medardi, qux Fortunalum prmfertauctorem, ea est quam BibliothecmFlonacensi a se
editm,inseruit laudatus Boscius, qumque item ob graves causas Fortunato abjudicanda est. Nam stylus longe
diversusest a slylo Fortunali, et duomiracula a sancli Medardo adhuc puero edita illic referuntur, auma For-
tunato prmtermissanarral prmfatus anonymus, scriptorActorumtancto Medardi, in prologo, num. 2, ut legere
esl apud Bolland., in supplementoad Vitam sancli Medardi. His adde quod Vitmhujuscescriptor (ul eadem
extlat in Mss.apud Bollundislas,collaloctimCod.ms. reginmSuecim)fabricamtempli sancli MedardiuniClolario
regi ascribal, nulla facta menlioneSigiberti, a quotamen perfectamet in culmenductam narral Fort., cap. 20
tw. ii, ubi agit de virlutibussancli Medardi. llem refert, t a Clotario procuratam apud summum pontificem >

confirmationemprivilegii, t a sanclo Leone, sanclx Romanx urbis episcopo, et aliis venerabilibus episcopis
concessi; »qumomnia, quicunquedemumClotarius aut Leo accipianlur, convenirenon possunt lemporibus,u(
ibidemoslenduntBoll., qui proplereacensentauctoremitlius Vitm fuissemonachumSammedardensem, sccculo
xiu non antiquiorem.Atquehmclam repugnantia a Boscio, in Vita sancli Medardia se retata, fuitse prmter-
missa t propter suam absurditaicm, i urbitrantur iidemBollandistm.

Nosigitur eam sancliMedardi Vitamhocloco subjicimus,quamedidit cl. Acherius in Spicileg., tomoII, et
Bolland. ad diem 8 Jttnii, existimantesItanc inter cmteras genuinumesseFortunali fetum. Porro is videripO'
lest aliquibuseamdem elucubrasseextremovitmsum lempore,cum ad ejus calcemregis Theodebertimenlionem
fucial, ac ejus felix, el lalum imperiumcommemorel,quod eidemdiuturnum comprecalur. JVaiwTheodeberlut
apud Suesstonasregnare empitan. 589, ut legereesl apud Greg. Tur., lib. ix Hist. Franc, cap. 56. Anno vero
590, rexAnslrasiminangitratns est, Childeberlo,paire suo,jam vita functo. Idem, ad annum 602, Vasconesde,-
bellat, ac suoimperiosubigit, et inde latius regttum suum facil. Porro Forlunatus ad hoc uique temput vilam
fere protluxit,quemswculosexlo labente,attt ineunteseplimo,decessissealibi diximut. Quanquamposlreinailla
verba, quibusvotapro regibuscontinenlttr,malimcrederea quopiamadjecta fuisse Vitma Forlunalo tomcri-
pim,qmm addiia a Fortunalo, prmserlimsi hmcilla est cujut meminitet GregoriusTuronensit an. 595 jam uif«
functus. Cerleexlremailla verba, ul adnoianl Bollandislm,in plerisqueMss. desiderantur.

VITA SANCTI MEDARDI EPISCOP.I

NOVIOMENSIS ET TDRNACENSIS.

I, a Beatissimi Medardi antislitis Vitatn, qua>per universum orbem virlutum propalatur insjgribu»,
"aDe sancto Medardo episcopo Noviomensi,plura diximus in nolis ad carmen.20 lib. II Qwr. Foriuft*

qu» legesis. <-
' . "-*i ' i •"•-•. ~i
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nequivimus silentio prxterire, qnamvis non valea-
mus • gestorum cuncta perstringere. Et quia solem-

nitatis ejus diem, veneratione perspicuuin, omnium

populorum catervas quoiannis expelere, depositionis
suic commemoratio principalis invital; crescat in
universorum pectoribus pro fidei b ard»re devotio,
dtira sanctorum panditur magniludo, ut si in bac ra-
rus sit qui existat imilator operis, cunctos tamen fa-
ciat ejus intercessio potiores. Hujus ergo originem
propterea primuni suggestionostri sermonis insinuat,
ut iiulliis forsitan desperalionis obstaculo magis cnl-

pandus c offend.it, quoniam Deum integro amore

diligere, non facit gentium divisa discretio, sed uni-
ta d fidei plenitudo, ° ne divina gratia, qux volenti-
bus cunctis generalis ostenditur, f specialis esse ju-
dicio fallente credalur.

2. Pater igiiur Iiujus, nomine e Neclardus, de forte
Francorum genere, non fuit infimus libertate. Mater

veroRomana, nomine Prolagia, absolulis ciaruit ser-

vitule natalibus: quae in Cbristi tahernaculis (ut

censemus) pretioso fecunda parlti plus placuit, quam
si inlegrilate servala nequaquani se vinculis virilibus

tradidissel; quorum in Viromandensi lerrilorio et ha-

bilatio fuisse dignoscilur, et origo. In qua urbe cum

adoltscens ad scholam recutreret, h casulnlam,

quam ei sua geniirix fecerat, per ipsum ad artificem

coiiiponendam direxit : quam in itinere cxco a se
invenlo inox prxbuil. Similiter quidquid ad escam

accipere deberet, dum suorum parentum gregem '

pasceret, si pauperem vidisset, cibum egenli porri-
gebat, ipse ferens inopiam, diei ducens jejunia. Nec

illud est reticendum rei gestx mysterium. Dum ad-

Iiuc esset in scholis vir sanctus, parvus et innocens,
dicit ad i Eleutherium quemdam puerum, quod pu-
blica in actione kcomitivam assumeret, et cum tri-

ginta annorum vitxspatium caperet, ipsum dixit fu-

a Mss. Audumaropolitanum et Velseri addunt:

Ejus insignia cuncla. BOLLAND.
b Mss. Relfortii, amore.BOLL.
c Acher., ostendat.
d Noviomense,unitalis plenitudo. IDEM.
e Advertat leclor Forlunaium ibi loqui de gratia

sanclitatis, qux niilliusgentis aut familhe, vel For-
tunx, propria ac singularis est, cum nemo sanctifl-
celur, nisi in Christo Jesu, apud qnem non est Ju-

dmus,neque Grwcus, non est servus, neqne liber, etc, ,
sed ipsa volentibuscunrlis generalis ostenditur; ita •*

tamen ut volunlas prmparetur a Domino. lpse est

enim, ut ait Aposlolus, qui operalur in nobis et velle
et perficerepro bona voluntale. Lege ipsum Fortuna-

tum, in expositione Orationis Dominicx, ad illa
verba : Fiat voluntas lua. (Secundmcurm nota.)

* Id est, propria centium aliquarum.
s Auctor Viix sancti Medardi, qux exstat apud

Suriura, ait Medardum palre Neclardo et matre

Protagia genitum, apud Salentiacum, hwrtdilariam

frmdecetsorum suorum possessioncm,natumatque al-
tum (uisse. Est autem, ut subdit, prcudiumitlud Sa-
lenliacum in episcopatu siltim Viromandensi, in re-

gioneautem Noviomensi.
hCasula proprievestissacerdolalis, quasi purvacnsa

dicta, quod totum corpus tegat et amiciat. Vel laicis
tamen id genus vestis commune fuisse constat ex